

Grudziądz, dnia 21.02.2025 r.

SM.271.1.2025

## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę samochodu służbowego dla Straży Miejskiej.

Działając na mocy art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320*) w odpowiedzi na zapytanie do treści SWZ, Zamawiający informuje:

### **Pytanie 1:**

Prosimy o dopuszczenie pojazdu z silnikiem benzynowym min.1330ccm gwarantującym moc minimalną 130KM.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem benzynowych o pojemności min. 1330 cm gwarantującym moc minimalną 130KM.

### **Pytanie 2:**

Prosimy o zmianę zapisu w zakresie dopuszczalnej masy całkowitej na „maksymalnie 3500kg”. Zapis w obecnej formie wymaga DMC równego 3500kg, a oferowany pojazd nie posiada DMC równego 3500kg. W opisywanym przez zamawiającego segmencie (pojazd dł.max.5000mm oraz wys.max.2000mm) nie istnieje samochód o DMC równym 3500kg.

### **Odpowiedź:**

Zapis w opisie przedmiotu zamówienia „dopuszczalna masa całkowita – 3500 kg” dotyczy DMC określonego w art. 2 pkt 54 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (*t.j. Dz.U. 2024 r., poz.1251*), gdzie „waga 3500 kg” oznacza największą masę pojazdu obciążonego osobami i ładunkiem.

Zapisy OPZ w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

### **Pytanie 3:**

Prosimy o wykreślenie zapisu zgodnie z którym poduszki powietrzne kierowcy i/lub pasażera mogą być dezaktywowane. Nie ma możliwości zamówienia takiego pojazdu z fabryki, nie ma możliwości zamówienia pojazdu bez poduszek powietrznych ani ich czasowej dezaktywacji. W oferowanym przez nas pojeździe takie rozwiązanie nie istnieje.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia możliwości dezaktywacji poduszki pasażera. Ponadto Zamawiający informuje, że nie wymagał w opisie przedmiotu zamówienia dezaktywacji poduszki kierowcy.

**Pytanie 4:**

W zakresie szyb podnoszonych i opuszczanych elektrycznie, prosimy o doprecyzowanie czy zapis dot. kierowcy i pasażera czy dotyczy również rzędu pasażerów za kierowcą?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonał zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia, w ten sposób że ust. 4 tiret 22 otrzymuje nowe brzmienie:

„szyby w drzwiach kierowcy i pasażera podnoszone i opuszczane elektrycznie”.

**Pytanie 5:**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu "elektryczna blokada drzwi przesuwnych". Oferowany pojazd nie posiada drzwi elektrycznych i nie jest możliwe elektryczne blokowanie położenia. No chyba że zamawiający ma na myśli automatyczne zamykanie zamków po ruszeniu z miejsca. Prosimy o doprecyzowanie oraz uwzględnienie faktu braku drzwi przesuwnych elektrycznych (zamawiający również nie uwzględnia tego typu drzwi w OPZ).

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, że zabezpieczenie elektryczne „Elektryczna blokada drzwi przesuwnych” dotyczy zabezpieczenia elektrycznego drzwi przed możliwością otwarcia od wewnątrz; elektryczne blokowanie przez kierowcę.

**Pytanie 6:**

Prosimy o dodanie zapisu zgodnie z którym oprócz plastikowych foteli wykonawca ma prawo zaoferować pojazd ze sztywną ławką która posiada dwa miejsca siedzące, z pasami bezpieczeństwa oraz uchwyty na kajdanki. Takie rozwiązanie zostało przez nas przebadane w akredytowanej jednostce, posiadamy odpowiedni certyfikat oraz z uwagi na dużą liczbę dostarczonych radiowozów wiemy że takie rozwiązanie (ławka zamiast foteli) jest trwalsze, w praktyce niemożliwe do zdemolowania przez ew. agresywnego pasażera.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, na zastosowanie sztywnej ławki.

**Pytanie 7:**

Proszę o doprecyzowanie czy termin gwarancji jako parametr punktowany dotyczy wyłącznie pojazdu bazowego czy również zamontowanego osprzętu (sygnalizacja, oświetlenie, zabudowa itd.)?

**Odpowiedź:**

Gwarancja stanowiąca kryterium oceny ofert dotyczy pojazdu bazowego.

W § 6 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiający wskazał, że „2 lata dotyczy gwarancji na urządzenia pojazdu uprzywilejowanego wraz z osprzętem oraz na zabudowę specjalistyczną (...)”.

**/-/ Prezydent Grudziądz**